misericordia eius super israel. Omnis quoque populus vociferabatur clamore magno in laudando dominum: eo quod fundatum esset templum domini. Plurimi etiam de sacerdotibus et levitis et principes patrum et seniores qui viderat tempulum prius cum fundatus esset. et hoc templum in oculis eorum flebant voce magna. et multi vociferantes in leticia eleuabant vocem. nec poterat quisque agnoscere vocem clamoris letantium: et vocem fletus populi. Commixtum enim populus vociferabatur clamore magno: et voraudiebatur procul.

**C. L. G.** Impeditur edificatio ab hostibus samarie scribunt epistolas accusationis: et dicunt quod si edificatur civitas tributa regi persarum non dabuntur; prohibetur opus templi.

**A** **H**ec dierunt autem hostes iudei et bœthi min quod filii captiuitatis edificaret tempulum domino deo israel. et accedentes ad zorobabel et ad principes patrum: dixerunt eis. Edificemus vobis. quia ita vobis quod rimus deum vestrum. Ecce nos immolauimus victimas a diebus assoraddam regis assur: quod ad durit nos hic. Et dirit eis zorobabel et ioseph et reliqui principes patrum israel. Non est nobis et vobis ut edificemus domum deo nostro. sed nosipso soli edificabimus deo nostro sicut precepit nobis cyrus rex persarum. Factum est igitur ut populus terre impedit manu populi iudei: et turbaret eos in edificando. Conducerunt quoque aduersus eos consiliatores ut defruerent consilium eorum omnibus diebus regis persarum: et usque ad regnum dario regis persarum. In regno autem assuerit ipse est artarer res. In principio regni eius scripsierunt accusatores aduersus habitatores iudei et bierusalē. Et in diebus artarerris scripsit besellā mītridates et thabiel et reliqui qui erāt in cōfilio eorum ad artaterrem regem persarum. Epistola autem accusations scripta erat syriaca: et legebat sermone lyro. Reū beeltheem et samsai scriba scripsierunt epistolam vñā de bierusalez artaterri regi buscemi. Reū beeltheem et samsai scriba et reliqui consiliatores eorum. dynei. et apbarsatbei therphalei. arphasei. herchuei. babylonii. susan nachei. dyei. et elamite. et ceteri de gentibꝫ quod transtulit assennaphar magnus et gloriōsus. et habitare eas fecit in ciuitatibus samarie. et in reliquis regionibus trās flumen in pace. Hoc est exemplar epistole quam miserunt ad eum artaterri regi serui tui viri qui sunt trans flumen: salutem dicunt. Notum sit regi: quia iudei qui ascenderunt a te ad nos venerunt in bierusalē ciuitatem rebellem et pessimam: quam edificant extruentes muros eius et parietes componentes. Nunc igitur notum sit regi: quia si ciuitas illa edificata fuerit: et muri eius instaurati: tributum et vectigal et annuos redditus non dabunt et usque ad reges bec nota peruenient et. Nos ergo memores salis quod in palatio comedimus. et quia lesiones regis videre nephas

ducimus. idcirco missimus et nunc auimus regi ut recenseas in libris historiarum patrum tuorum: et inuenies scriptum in commentariis: et scies quoniam urbis illa urbis rebellis est et non cens regibus et provinciis et bella concitata in ea ex diebus antiquis: quod obrem et civitas illa destruta est. Nunciamus nos regi: quoniam si civitas illa edificata fuerit. et muri ipsius instaurati: possessionem trans flumen non habebis. Verbum misit rex ad reum beeltheem et samsai scribam. et ad reliquos qui erant in cōfilio eorum habitatores samarie et ceteris trās flumen salutem dicens et pacem. Accusatōes quam misit ad nos manifeste lecta est coram et a me preceptum est et recensuerunt: inuenierunt quoniam ciuitas illa a diebus antiquis aduersum reges rebellat et seditiones et prelia concitantur in ea. Nam et reges fortissimi fuerunt in bierusalem. qui et dominati sunt omni regioni que trans flumen est. Tributus quoque et vectigal et redditus accipiebant. Nunc ergo audite sententiam. Prohibeat is viros illos ut urbis illa non edificetur donec si forte a me iussum fuerit. Vide ne negligenter hoc implatis et paulatim crescat malum contra reges. Itaque exemplum edicti artaterris regis lectum est coram reū beeltheem et samsai scriba et consiliariis eorum. Et abierunt festini in bierusalem ad iudeos: et prohibuerunt eos in brachio et labore. Tunc intermissum est opus domus domini in bierusalem. et non fiebat usque ad annum secundū regni dari regis persarum.

**C. L. G.** Ad exhortationem agges et zaharie zorobabel et ioseph iterū edificare templū incipiunt: et pascha celebratur trās flumen: consultandum per epistles super hoc.

**E** **D** Ropbetauerunt autem aggenus prophetata et zaharias filius addo prophetates ad iudeos qui erant in iuda et bierusalem: in nomine dei israel. Tunc surrexerunt zorobabel filius salathiel et ioseph filius iosedech: et ceperunt edificare templum domini in bierusalē. et cum eis prophetae dei adiuuantes eos. In ipso autem tempore venit ad eos thātannai qui erat dux trans flumen et starbuzanna et consiliarii eorum: sicut dixerunt eis. Quis dedit vobis consilium. ut domum hanc edificaretis et muros eius instauraretis? Ad quod respondimus eis que essent nomina hominum auctorum edificationis illius. Oculus autem dei eorum factus est super scnes iudeorum. et non potuerunt inservire eos. Placuitque ut res ad dārūm referretur: et tunc satisfacerent aduersus accusationem illam. Exemplar epistole quam misit thātannei dux regionis trans flumen et starbuzanna et consiliatores eius apbarsatbei qui erant trans flumen: ad dārūm regē. Sermo quem miserant ei sic scriptus erat Dario regi pars omnis. Notum sit regi iste nos ad iudeas provinciam ad domū dei magni quod edificat lapide imposito: et ligna ponunt in pietibꝫ opusque

q̄lud diligenter extructur et crescit in mansib⁹ eorū. Interrogauimus ergo senes filios: t̄ ita dirimus eis. Quis dedit vobis potestatēt domum hanc edificaretis: et muros hos instauraretis? Sed et nomina eorum quæsiūm ab eis ut nunciaremus tibi. scripsimusq; nomina eorum virorum qui sunt præcipites in eis. Huius cemodi autem sermonem responderunt nobis dicentes. Nos sumus servi dei celi et terre. et edificamus templum quod erat extructum ante hos annos multos quodq; rex israel magn⁹ edificaverat et extruderat. Postq; autem ad iracundiam prouocauerunt patres nostri deū celi tradidit eos in manus nabuchodonosor regis babylonis chaldei. domū quoq; hanc destruxit et populū eius transtulit in babylonem. Anno autem primo cyri regis: cyrus rex babylonis pposuit edictum ut domus dei edificaret. Nam et vasa templi dei aurea et argētea q̄ nabuchodonosor tulerat de templo quod erat in bierusalem: et asportauerat ea in templum babylonis: p̄tulit cyrus rex de templo babylonis et data sunt sasabasar vocabulo: quem et principem constituit. dicitq; ei. Nec vasa tolle t̄ vad: et pone ea in templo quod est in bierusalem et domus dei edificetur in loco suo. Tunc itaq; sasabasar ille venit: et posuit fundamenta templi dei in bierusalem. t̄ ex eo tempore usq; nūc edificatur et nequidum completum est. Nunc ergo si videtur regi bonum recenseat in biblioteca regis que est in babylone. utrum nam a cyro rege iussum fuerit ut edificaretur domus dei in bierusalem: t̄ voluntatem regis sup hac remittat ad nos.

**C.** L. S. Darius bibliothecam faciēs renoluīt decretū cyri regis p̄cepisse: t̄ qd ipse edificauit p̄p̄ijs sumptibus: dat et ipse p̄ceptū qd edificet domus dñi: t̄ cōcedit iudeis fortissimum p̄ilegiū celeb̄at solēnitas azymorū. **Ea. VI**

**A** Unc darius rex precepit et recessuerūt in biblioteca libroz qui erant repositi in babylone: et inuentum est in eḡ bathanis quod est castrum in medea na prouincia: volumennum talisq; scriptus erat in eo commentarius. Anno primo cyri regis. cyrus rex decreuit ut domus dei edificare tur que est in bierusalem in loco ubi immolant hostias: et t̄ ponāt fundamenta supportantia altitudinē cubitorum seraginta: et latitudinez cubitorum seraginta. ordines de lapidibus in politis tres. et sic ordines de lignis nouis. Sū ptus autem de domo regis dabuntur. Sed et vasa tēpli dei aurea et argentea que nabuchodonosor tulerat de tēplo bierusalem. et attulerat ea in babylone: reddant et referant in tēplum bierusalē in locū suū q̄ t̄ posita sunt in tēplo dei. Nūc ergo thantannai dūt regionis q̄ ē trans flumen et starbzannai et p̄filiari vestri apbarsatbei qui estis trans flumen. p̄cul rece dite ab illis: t̄ dimittite fieri tēplū dei illō a di ce iudeoz t̄ a seniorib⁹ eoz. et dom⁹ dei illa edi

ficit in loco suo. Sed et a me p̄ceptum est qd oporteat fieri a presbyteris iudeorum illis ut edificetur domus dei. scz ut de arca regis. id est de tributis q̄ dantur de regione trans flumen: studiose sumptus den̄ viris illis ne impediatur opus. Qd si necesse fuerit t̄ vitulos et agnos t̄ bedos in holocaustum deo celi. sumptum sal vinum et oleum fū ritum sacerdotum qui sunt in bierlīn detur eis per singulos dies ne sit in aliquo querimonia. t̄ offerat oblationes deo celi: orientq; pro vita regis et filiorum eius. H me ergo positum est decretū ut omnis homo qui hanc mutauerit iussionē tollatur lignum de domo ip̄ius: et erigatur et configatur in eo: dom⁹ autem eius publicetur. Deus autem q̄ habitare facit nomē suum ibi. dissipet omnia regna t̄ populū q̄ extenderit manum suam ut repugnet et dissipet domum dei illam q̄ est in bierusalem. Ego darius statui decretū. qd studiose impleri volo. Igitur thantannai dūt regionis transflumen et starbzannai t̄ consiliarij eius fū qd preceperat darius rex sic: diligenter executi sunt. Veniores autem iudeorum edificabāt et p̄sp̄erabantur iurta p̄p̄etiam aggei p̄p̄ete et zacharie filij addo. Et edificauerūt et construerunt iubente deo israel: et subente cyro et dario et artaxerxe regibus persarum. et compleuerūt dominum dei istam usq; ad diem tertium mensis adar qui est annus sextus regni darii regis. Fecerunt autē filii israel sacerdotes et leuite et reliqui filiorum transmigrationis dedicationē domus dei in gaudio et obtulerunt in dedicazione domus dei vitulos centū. arietes duces agnos q̄dringentos. bircos caprarum pro peccato totius israel. duodecim iurta numerum tribuum israel. Et statuerunt sacerdotes in ordinib⁹ suis et leuitas in vicibus suis super opa dei in bierlīn: sicut scriptum est in libro moysi. Fecerunt autē filii transmigrationis pasca quartadecima die mensis primi. Purificati enim fuerant sacerdotes et leuite quasi unus: oēs mundi ad immolandum pasca unius uersis filii transmigrationis et fratribus suis sacerdotibus: et fibi. Et comedenterunt filii israel qui reuersti fuerant de transmigratione t̄ omnes qui se separauerāt a coinq̄uatione gentium terre ad eos ut quererēt dominus deū israel. Et fecerunt solēnitatem azymorū septē diebus in leticia. quoniam letificauerat eos dominus: et cōuerterat cor regis assur ad eos ut adiuaret manus eorum in opere domus domini dei israel.

**C.** L. S. Ascendit Esdras de babylone de edicto artaterris. de honore templi. de libertate ministerium eius. **Ea. VII**

**D** Ost bec aut̄ p̄ba in regno artaterris regis psaruz: esdras fili⁹ saraic fili⁹ azarie. fili⁹ belchie fili⁹ sellū. fili⁹ sadosch. fili⁹ achitob fili⁹ amarie. fili⁹ azarie fili⁹ maraiotb. fili⁹ azarie. fili⁹ ozi fili⁹ boccſ s. iiiij

filii abissue. filii phinees. filii eleazar. filii aarō  
 sacerdotis ab initio: ipse esdras ascendit de ba  
 bylone. et ipse scriba velot in lege moyfi quam  
 dominus deus dedit israel. Et dedit ei rex sm  
 manum domini dei eius bona super eum oem  
 petitione eius. Et ascederunt de filiis israel et  
 de filiis sacerdotum et de filiis leuitarum et de  
 cantoribus et de sanctoribus et de nathinieis;  
 in bierusalem anno septimo artaxerxis regis.  
 et venerunt in bierusalē mense quinto. ipse est  
 annus septimus regis. Quia in primo die mē  
 sis prīni cepit ascendere de babylone. et in pri  
 mo die mensis quinti venit in bierusalem in  
 manū dei sui bonam super se. Esdras autē pa  
 rauit cor suum ut inuestigaret legem dñi: et fa  
 ceret et doceret in israel pceptum et iudicium.  
 Hoc est autem exemplar epistole edicti. qd de  
 dit rex artaxerxes esdras sacerdoti scribe erudi  
 to in sermonibus et preceptis dñi: et cerimo  
 niis eius in israel. Artaxerxes rex regis. esdras  
 sacerdoti. scribe legis dei celi doctissimo salu  
 tem. A me decretum est: ut cuiuscunq; placuerit  
 in regno meo de populo israel et de sacerdotis  
 bus eius et de leuitis tre in bierusalem tecūva  
 dat. A facie enim regis et septem consiliatorū  
 eius missus es ut visitas indeam et bierusalez  
 in lege dei tui que est in manu tua. et ut feras  
 argentū et aurum quod rex et consiliatores ei  
 sponte obtulerunt deo israel cuius in bierusa  
 lem tabernaculū est. Et omne argētū et aurū  
 quodcūq; inuenieris in vniuersa prouincia ba  
 bylonis et populus offerre voluerit et de sacer  
 dotibus qui sponte obtulerint domū dei sui  
 que est in bierusalē: libere accipe: et studiose e  
 me de hac pecunia vtilos. arletes. agnos. et sa  
 crificia et libamina eoru: et offer ea super alta  
 re templi dei vestri quod est in bierusalē. Sed  
 et si quid tibi et fratribus tuis placuerit de re  
 liquo argento et auro ut faciat: iuxta volum  
 tam dei vestri facite. Vasa quoq; que dantur  
 tibi ministerium domus dei tui. trade in cōspe  
 ctu dei in bierusalē. Sed et cetera quibus op  
 fuerit in domū dei tui. quātūcunq; necesse ēt  
 expendas dabis de thesauro et de fisco regis  
 et a me. Ego artaxerxes rex statui atq; decreui  
 omnibus custodib; arce publice qui sunt trās  
 flumenyt quodcunq; petierit avobis esdras sa  
 cerdos scriba legis dei celi absq; mora detinens  
 q; ad argenti talenta centum. et vsq; ad frumē  
 ti choros centum. et vsq; ad bathos centū  
 et vsq; ad bathos olei centū. sal vero absq; mē  
 sura. Omne quod ad ritum dei celi pertinet: tri  
 buatur diligenter in domo dei celi. ne forte ira  
 scatur contra regnum regis et filiorū eius. Vobis  
 quoq; notum facimus de vniuersis sacerdotis  
 bus et leuitis: cantoribus et sanctoribus na  
 thinieis et ministris domus dei būbus. ut vecti  
 gal. et tributū et ammonas non babeatis potes  
 statē imponendi super eos. Tu autē esdra sm  
 plētiā dei tui que est in manu tua constitue tu  
 dices et p̄fides; ut iudicent omni populo qui est

trans flumen. bis videlicet quis nouerūt legem  
 dei tui. sed et iūpitos docete libere. Et omnis  
 qui non fecerit legem dei tui et legē regis dñi  
 gentē: iudiciū erit de eo sine in morte sine in  
 exilium. sine in condēnationē sube eius. vel cer  
 te in carcere. Et dicit Esdras scriba. Benedic  
 dominus deus patrum nostrorum q; dedit hoc  
 in corde regis ut glorificaret domū dñi que est  
 in bierusalē et in me inclinavit misericordiam  
 suā corā rege et consiliatoribus eius et vniuersis  
 principibus regis potentibus. Et ego confos  
 tatus manu dñi dei mei que erat in me: cōgre  
 gati de israel principes qui ascenderūt meū.  
 C. L. G. De his qui ascenderūt cū Esdra et dire  
 ctione itineris post fletū et ieiuniū. Appendit  
 tur vasa tēpli. et offerunt ea cū holocaustis in  
 bierusalem. Capitulum VIII

**H**ic sunt ergo principes familiarum et  
 genealogia corū qui ascederūt meū. s. s.  
 in regno artaxerxis regis de babylone. De filiis  
 sibamar. daniel. De filiis David attibus. De fi  
 liis sechenie: et de filiis pbaros: zacharias: et  
 cū eo numerati sunt viri centū quinquaginta.  
 De filiis pbetinoab. elioenai filius zarec: et cū  
 eo ducenti viri. De filiis sechenie: filius ezechiel.  
 et cū eo trecenti viri. De filiis adam. nabeth  
 filius ionathan et cū eo quinquaginta viri. De  
 filiis belā esatas filius athalie. et cum eo septu  
 aginta viri. De filiis sapbatic. zebedita filius mi  
 chael: et cum eo octoginta viri. De filiis ioab.  
 obedias filius ibesbel. et cum eo ducenti decem  
 et octo viri. De filiis selomith. filius iospbie. et  
 cum eo centum setaginta viri. De filiis bebai  
 zacharias filius bebai. et cum eo vigintioctovi  
 ri. De filiis ezeab iobannā filius ezethan et cū  
 eo centū decē viri. De filiis adonica qui erant  
 nouissimi. et hec nomina eoru. helipheletb et hei  
 bel et samaias. et cū eis setaginta viri de filiis  
 beggui. vtbas. et zachur: et cū eis septuaginta  
 viri. Congregauit autē eos ad flumū qui decur  
 rit ad bana: et māsim ibi tribus diebus. Quis  
 sūiq; in populo. et in sacerdotibus de filiis le  
 ui: et non inueni ibi. Ataq; nisi heliser et ariel  
 than et natbā et zachariā et mosollā: principes  
 et ioarib et belnathan: sapiētes: et nisi eos ad  
 beddo qui est primus in caspbie loco. Et posuit  
 in ore eorum verba que loquerent ad beddo.  
 et ad fratres eius nathineos in loco caspbie  
 adducerēt nobis ministros domos dei nostri.  
 Et addurerūt nobis per manū dei nostri bona  
 super nos virū doctissimū de filiis mooli: fili  
 leui. filii israel. et sarabiā: et filios eius et fra  
 tres eius decē et octo. et asabiā et cum eo esaiā  
 am de filiis merari: fratresq; eius et filios ei  
 viginti. Et de nathinieis quos dederat dauid  
 et principes ad ministeria leuitarum nathinne  
 os ducētos viginti. Omnes bi suis noībus vo  
 cabant. Et predicanī ibi ieiuniū iuxta flumū  
 bana ut affligeremur corā dño deo nostro et pe

teremus ab eo vnam rectam nobis et filiis nris:  
vniuersaq; substantie nostre. Erubuit em petere regem auxilium et equites qui defenderent nos ab inimico in via, quia dixeram regi. Deus dei nostri est super omnes q; querunt eum in bonitate, et imperium eius et fortitudo eius et furoz super omnes qui derelinquunt eum. Ieius nausimus aut et rogamus deum nostrum pro hoc, et enenit nobis prospere. Et separauit de principib; sacerdotum duodecim, sarabiam et asabsam, et cum eis de fratribus eorum decez. Appendiq; eis argentum et aurum et vasa consecrata domi dei nostri q; obtulerat rex et consiliatores eius et principes eius. Vniversusq; israel eorum q; inventi fuerant. Et appendi in manibus eoru genti talenta sexcenta quinquaginta, et vasa argentea centum, auris vero centum talenta, et crateras aureas viginti que habebant solidos mil lenos, et vasa eris fulgetis optimi duo pulchra ut aurum. Et dixi eis. Uos sancti domini et vasa sancta et argentum et aurum: quod sponte oblatum est domino deo patrum nostrorum. Vigilate et custodite: donec appendatis coram principibus sacerdotum et leuitarum et ducibus familiarium israel in bierusalem in thesauris domini domini. Suscepserunt autem sacerdotes et leuite pondus argenti et auri et vasorum ut deferrent bierusalem in domum dei nostri. Promouimus ergo a flumine hana duodecima die mensis primi pergeremus bierusalem. Et manus dei nostri fuit super nos et liberauit nos de manu inimici et infidioris in via. Et venimus bierusalem et maximus ibi tribus diebus. Die autem quarta appensum est argentum et aurum et vasa in domo dei nostri pro manu remoribus filij vrie sacerdotis: et cum eo eleazar filius princeps, cuius eis iozadec filius ioseph et noadai filius bennoi leuite sexta numerum et pondus omnium. Descriptum est omne pondus in tempore illo. Sed et qui venerant de captivitate filij transmigrationis obtulerunt holocausta deo israel. vitulos duodecim pro omni populo israel. arietes nonaginta ser agnos septuaginta septem, bircos pro peccato duodecim, omnia in holocaustum dominum. Dederunt autem edicta regis satrapis qui erant de conspectu regis et ducibus transfluxim: et eleuauerunt populum et dominum dei.

**C. L. S.** Nuncias Esdre q; filii israel non sunt separati a populo terre: imo etiam duxerunt in uxores filias eorum. hoc audito Esdras scidit pallium suum et tunicam et euellit pilos capitum eius et sedens plorat.

**C. L. IX**

**A. L. Esd. viii. e p** Ostē autem bec completa sunt, accesserunt ad me principes dicentes. Non est separatus populus israel et sacerdotes et leuite a populis terrarum, et de abominationibus eoru chananei videlicet et ethi et pberesei et iebusei et amonitarū et moabitā et egyptiorū et ammōneorū

Tulerunt em de filiabus eorum sibi et filiis suis, et cōmiserunt semen sanctum cuz populis terrarum. Manus etiam prīcipum et magistratum fuit in transgressione hac prima. Eunq; audissem sermonē istum, scidi pallium meū et tunicam, et euelli capillos capitum mei et barbe et sedi merens. Conuerunt aut ad me omnes qui timebant verbum dei israel, pro transgressione eorum q; de captivitate venerant, et ego sedebam tristis usq; ad sacrificium vespertinum. Et in sacrificio vespertino surrexi de afflictione mea et scisso pallio et tñica curuauit genna mea et expandi manus meas ad dñm deum meū et dixi. Deus meus cōfundor et erubesco leuare facies meā ad te: quia iniquitates nostre multipliante sunt super caput nostrum, et delicta nostra creuerunt usq; ad celum a diebus patruz nostrorum. Sed et nos ipsi peccauimus graviter usq; in diem hanc: et in iniqtatibus nostris traditi sumus ipsi et reges nostri et sacerdotes nostri in manus regū terrarum, et in gladium et in captivitatem et in rapinā et in cōfusionem vultus sicut et die bac. Et nūc quasi ad parū et momentum facta est deprecatione nostra apud dñm deum nostrum ut dimitteretur nobis relis quie: et daretur pax illius in loco sancto eius et illuminaret oculos nostros deo noster. et daret nobis vitam modicā in servitute nostra: quia serui sumus et in servitute nostra nō dereliquerunt nos deus noster et inclinavit super nos misericordiam eoram rege psarum: ut daret nobis vitam et sublimaret dominum dei nostri, et extrueret solitudines eius, et daret nobis spē in iuda et bierusalem. Et nunq; dicemus dñe deus noster post bec. Quia dereliquimus mā data tua q; pcepisti in manu seruorum tuorum prophetarum dicens. Terra ad quam vos ingressum est possideatis eam: terra immunda est iuxta imundiciam populorum: ceterarūq; terrarum abominationibus eorum q; repleuerunt eam ab ore usq; ad os coinqnariōe sua. Nūc g; filias vestras ne detis filiis eorum et filias eorum ne accipiatis filiis vestris, et nō q; ratis pacis eorum et prosperitatem eorum usq; in eternum ut confitemini et comedatis q; bona sunt terre et heredes habeatis filios vestros usq; in seculum. Et post omnia que venerunt super nos in operibus nostris pessimis et in delicto nostro magno, quia tu deus noster liberasti nos de iniq; tate nostra et dedisti nobis salutem sicut est hodie ut nō conuertemur et irrita faceremus mā data tua: neq; matrimonia iungemus cum populis abominationum istarum. Nunquid iratus es nobis usq; ad consummationem: ne dimitteres nobis reliquias ad salutem. Domine deus israel iustus es tu, quoniam derelicti sumus q; saluaremur sicut die bac. Ecce coram te sumus in delicto nostro. Nō enim starī potest eoram te super hoc.

**C. L. S.** penitet et luget populus: separantur uxores alienigenae; describuntur illi q; eas abiece

## Neemie qui est Eđre secundus

runt.

A  
ij.esdr.v.ij.g

**S**ic ergo orante esdra et implorante deum: et flente et faciente aū tem-  
plum dei: collectus est ad eum de israel ceterus grandis nimis virorum  
et mulierum et puerorum. Et fleuit populus multo fletu. Et rūdit iecenias filius febiel de fi-  
liis belā: et dixit esdre. Nos precūrscati sum⁹ ī  
deum nostrum: et durum vrores alienigenas  
de populis terre. Et nūc si est penitentia in is-  
rael super hoc. p̄cutiamus fedus. cum dño deo  
nostro ut p̄cūtiamus vniuersas vrores: et eos  
qui de bis nati sunt. Iurta voluntatem dñi et  
eoum qui tenēt p̄ceptum dñi dei nostri: fm le-  
gem fiat. Surge: tu⁹ est discernere: nosq; eri-  
mus tecum. Eōsortare et fac. Surrexit ergo es-  
dras et adiunquist principes sacerdotum et leui-  
tarum et oēm israel ut facerent fm verbū hoc.  
Et surreuerunt. Et surrexit esdras aī domum  
dei: et abiit ad cubiculū iobannā filij eliasib: et  
ingressus est illuc. Panem nō comedit et aquā  
nō bibit. Lugebat em̄ transgressionem eoru⁹  
qui venerant de captiuitate. Et missa est vox  
in iuda et in bierlin omibus filiis transmigra-  
tionis ut cōgregarentur in bierlin: et omis q̄  
non venerit in tribus dieb⁹ iuxta p̄fīlm p̄n-  
cipium et sensuum: aufereſ vniuersa substanc-  
tia eius et ip̄e abiicitur de cetu transmigra-  
tionis. Louenerunt igitur omis viri iuda et bē-  
lamin in bierlin tribus diebus. ip̄e est mēsis  
nonus vicesima die mēsis. et sedit omis popu-  
lus in platea domus dei tremētes p̄ peccato  
et pluījs. Et surrexit esdras sacerdos et dixit  
ad eos. Vos trāgressi estis et duxistis vrores  
alienigenas ut adderetis sup delictum israel.  
Et nūc date cōfessionem dno deo patru⁹ ve-  
stro⁹ et facite placitū ei⁹: et separamini a po-  
pulis terre: et ab vrois⁹ alienigenis. Et respo-  
dit vniuersa multitudo. Dirits⁹ voce magna.  
Iurta verbum tuū ad nos. sic fiat. Verūtamē  
q; populus multus est et tempus pluīie. et nō  
sustinemus stare foris: et opus nō est dei vniūis  
vel duor⁹. vebemēter quippe peccauimus ī ser-  
mone isto q̄stiuant principes ī vniuersa mul-  
tidine. et omis in ciuitatibus nostris q̄ duxerūt  
vrores alienigenas: veniāt in tpib⁹ statutis  
et enim bis seniores p̄ ciuitatem ī ciuitatē et  
iudices eius donec auertat ira dei nostri a no-  
bis sup peccato hoc. Igif ionathan filius aza-  
hel. et iaazia fili⁹ thecue: steterūt sup hoc et mo-  
sollā et sebechāi leuites adiunquerunt eos. Sece-  
rūtq; sic filij trāsmigrationis. Et abierunt es-  
dras sacerdos et viri: incipes familiarum ī  
domos patru⁹ suor⁹ et omis p̄ nota sua: et fuderūt  
in die primo mensis decim⁹ ut quererent rem.  
Et p̄summati sunt omis viri q̄ duxerunt vrores  
alienigenas vsc⁹ ad dīc primā mēsis p̄mī: et  
innēti sunt de filiis sacerdotū q̄ duxerūt vro-  
res alienigenas de filiis Josue filij iosedech  
et fratres eius maafia. et eliezer et iariib: et go-  
dolia. Et dederunt man⁹ suas ut ejacerent vro-